לשכת הנציב אורי שהם
שופט בית המשפט העליון (בדימוס)

כ"א כסלו, תשפ"ב
25 נובמבר, 2021
מספרנו: 645/21/רבני ירושלים
אישי-סודי-למכותב בלבד

המרכז הרפורמי לדת ומדינה, באמצעות עו"ד אורי נרוב המתלונן:

כב' הרב דוד לאו, רב הראשי ונשיא בית הדין הרבני הגדול
כב' הרב יצחק יוסף, הראשון לציון, בית הדין הרבני הגדול

כב' הדיינים הרב אליעזר איגרא, הרב יעקב זמיר, הרב שלמה שפירא
הרב מיכאל עמוס והרב אברהם שינדלר מבית הדין הרבני הגדול

מהתגובות עולה תמונה עגומה, בה מתפרסמת הודעה הנושאת את שמם ותוארם של .9

דיינים, אשר חלקם לא השתתפו בכינוס החירום, וכולם מדגישים כי לא נתנו את הסכמתם לפרסום

ההודעה הכוללת את שמם ותוארם.

יש להדגיש, כי פרסום הודעה, הנושאת את שמו ותוארו של דיין, עומד בניגוד גמור .10

לאמור בסעיף 18 לכללי אתיקה לדיינים, התשס"ח-2008 הקובע, כי "דיין ימנע מהביע בפומבי

דעה בעניין שאינו משפטי בעיקרו והשנוי במחלוקת ציבורית".

כפי שהטעים כב' הנשיא (בדימוס) אהרן ברק בבג"ץ 732/84 ח"כ יאיר צבן נגד השר

לענייני דתות פ"ד מ (4), 141, בעמ' 153, (1986), כי:

"הצורך להבטיח את אמון הציבור ברשות השופטת הוא צורך נמשך ...

משנתמנה אדם להיות דיין, עליו לקבל על עצמו את המגבלות
שהדיינות מטילה עליו. עליו להימנע מכל אותן פעולות שהדיינות אוסרת

עליו, גם אם הרבנות מתירה זאת". (ההדגשות אינן במקור-א.ש.).

11. ועוד ראוי להביא מדברי הנציב לשעבר, כב' השופט (בדימוס) אליעזר גולדברג, כי:

"משנתמנה רב בישראל לדיין על-פי חוק הדיינים, התשט"ו-1955, הריהו נושא
שני כתרים: כתר הרבנות וכתר הדיינות. מורה הוראה בענייני דת ורועה רוחני
- בכתרו האחד, בחינת 'והודעתי את חוקי האלהים ואת תורותיו' (שמות, יח,
טז), ופוסק 'בין איש ובין רעהו' (שם) - בכתרו האחר.